Тэксты 19-й Агульнанацыянальнай дыктоўкі

Алаіза Пашкевіч (Цётка)
(ДАВЕДКА)

Алаіза Пашкевіч, вядомая пад псеўданімам Цётка (у шлюбе
Кейрыс або Кайрыс; 3 (15) ліпеня 1876, Пясчына, Лідскі павет - 5
(18) лютага 1916, Стары Двор, Лідскі павет) - беларуская паэтка,
грамадская і палітычныя дзяячка, публіцыстка. Адна з заснавальнікаў
партыі Беларуская сацыялістычная грамада, якая стала цэнтрам
беларускага нацыянальнага руху пачатку XX стагоддзя. Псеўданімы:
Цётка, Гаўрыла з Полацка, Мацей Крапіўка, Крапіўка, М.